
    

 

Sedm dní s korunou 

29. října - 3. listopadu 2013 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto sdělení jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s.. Toto sdělení 
nepředstavuje nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Raiffeisenbank a.s. doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí získání podrobných informací o zamýšlené 
investici nebo obchodu. Raiffeisenbank a.s. vypracovala toto sdělení s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. Raiffeisenbank a.s. a její zaměstnanci mohou být 
v mezích dovolených právními předpisy angažováni v kterémkoliv obchodu či investici zmíněné v tomto sdělení, jakož i v jakémkoliv obchodu či investici s aktivy zmíněnými v tomto sdělení nebo s aktivy s nimi souvisejícími. Všechny 
historické kurzy měn uváděné v tomto sdělení jsou indikativní kurzy kotované na trhu. Raiffeisenbank a.s. nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů 
obsažených v tomto sdělení. Investiční doporučení vytvářená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli 
individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Úplnou 
informaci dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci  Analýzy – Disclosure, http://www.rb.cz/financni-trhy/analyzy/disclosure/. 

  Analytik: Michal Brožka 
michal.brozka@rb.cz 
Tel: +420 234 401 498 
 

 

24,5

25,0

25,5

26,0

1
1
-1
2

1
-1
3

3
-1
3

5
-1
3

7
-1
3

9
-1
3

1
1
-1
3

MA 20

18,0

19,0

20,0

21,0

1
1
-1
2

1
-1
3

3
-1
3

5
-1
3

7
-1
3

9
-1
3

1
1
-1
3

MA 20

29.10.2013, 11:00 

  EUR/CZK 

Česká koruna se v pondělí ráno obchodovala za EUR/CZK 25,70, před týdnem byl kurz na úrovni EUR/CZK 
25,75. Korunu na krátkou dobu oslabila slova guvernéra ČNB M. Singra, který zopakoval, že devizových 
intervencí může být potřeba. Nicméně současně hovořil o tom, že česká ekonomika oživuje, takže kromě 
psychologického efektu nevidíme pro oslabení koruny z důvodu Singrových slov důvod. Na výsledek 
parlamentních voleb česká koruna prakticky vůbec nereagovala. Delší období vyjednávání by zvyšovalo nejistotu 
a mohlo tak na korunu dopadnout negativně. Na druhou stranu po volbách klesla šance na vládu ČSSD s 
Komunisty a také šance na růst daní z příjmů a selektivní daně, což lze vnímat z hlediska trhu pozitivně.  Hnutí ANO, 
které skončilo ve volbách druhé, nemá žádnou historii a jeho chování je tudíž velmi špatně predikovatelné, což 
nejistotu za současné silné politické fragmentovanosti zvyšuje. Tento týden bude v ČR zveřejněn pouze index 
nákupních manažerů, který by měl signalizovat pokračování expanze české ekonomiky, nicméně významnější 
reakce trhu na tento index není pravděpodobná. 

 

   USD/CZK 

Koruna se v pondělí ráno obchodovala za USD/CZK 18,65, před týdnem to bylo 18,83. Počet nově vytvořených 
pracovních míst v nezemědělském sektoru za září činil pouze 148 tis. Zatímco trh čekal 180 tisíc. Slabší výsledek ještě 
trochu přispěl k tomu, že trh odložil spekulace na začátek redukce kvantitativního uvolňování (QE) amerického Fedu. Ten 
zasedá tento týden. Půjde o ostře sledovanou událost a bude se tudíž hrát o detaily ve vyjádření po zasedání. Fed se 
zřejmě bude rozhodovat ohledně redukce QE na základě příchozích dat. Ta nicméně budou pravděpodobně 
významně ovlivněna předchozím zavřením vládních úřadů. To nahrává očekávání, že Fed bude s redukcí QE vyčkávat 
do příštího roku (trh dle průzkumů počítá s cca březnem). Tento vývoj vedl RBI k tomu, že do konce roku nečeká 
významnější posílení dolaru proti Euru. 

 
 

 Technická analýza 

 

EUR/CZK   R2: 26,21       Maximum z 21.5. 2013 
                    R1: 26,00       Psychologická hranice 
                    S1: 25.50       Psychologická hranice, Fibonacci (50 %) 
                    S2: 25,45       Minimum z 9.10. 2013 

  Události   

29. 10. USA maloobchodní tržby, září, % m/m:                                        RBI 0,0 (medián trhu 0,1 srpen 0,2) 
30. 10. EUR Index ekonomické důvěry, říjen, v bodech:                      RBI 97,0 (medián trhu 97,5, září 96,9) 
30. 10. Zasedání americké centrální banky 
01. 11. USA ISM index, říjen, body:                                                        RBI 54,5 (medián trhu 55,0 září 56,2) 
 

Prognóza        
 

Kurz ke konci období       aktuální  kurz       prosinec 2013      březen 2014      červen 2014   
EUR/CZK                           25,70                    25,50                  25,40                 25,10 
USD/CZK                          18,65                    18,80                  19,40                 19,50 

 

 

EUR/CZK

USD/CZK


